ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

о  Законе Иркутской области
«О внесении изменений в
отдельные законы Иркутской
области в связи с внесением
изменений в Бюджетный ко
декс Российской Федерации»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в от
дельные законы Иркутской области в связи с внесением изменений в Бюд
жетный кодекс Российской Федерации».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области
Ерощенко С.В. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания

ы
ЗАКОН

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУТСКОИ
ОБЛАСТИ В СВЯЗИ С ВНЕСЕНИЕМ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТНЫЙ
КОДЕКС РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Статья 1

В пункте 1 статьи 4 Закона Иркутской области от 21 декабря
2006 года № 99-03 «Об отдельных вопросах использования и охраны зе
мель в Иркутской области» (Ведомости Законодательного собрания Иркут
ской области, 2007, № 27, т. 1, № 31; Ведомости Законодательного Собра
ния Иркутской области, 2009, № 9; 2010, № 21, т. 2, № 24, т. 3, № 26; 2011,
№37; 2012, №43; 2013, №57, т. 2) слова «долгосрочных целевых про
грамм» заменить словами «государственных программ области».

Статья 2

В пункте 3 статьи 8 Закона Иркутской области от 12 ноября 2007 года
№ 100-ОЗ «О порядке создания и осуществления деятельности комиссий по
делам несовершеннолетних и защите их прав в Иркутской области» (Ведо
мости Законодательного собрания Иркутской области, 2007, № 35, т. 1; Ве
домости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 13, т 2,
№ 15; 2012, № 42, т. 2; 2013, № 57, т. 1; Областная, 2013, 2 декабря) слова
«областных целевых» заменить словами «государственных программ обла
сти».

Статья 3

В части 2 статьи 5 Закона Иркутской области от 25 декабря 2007 года
№ 142-03 «Об областной государственной поддержке молодежных и дет
ских общественных объединений в Иркутской области» (Ведомости Зако
нодательного собрания Иркутской области, 2008, № 38, т. 1; Ведомости За
конодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 13, т. 2) слова «Дол
госрочными целевыми программами (подпрограммами), реализуемыми за
счет средств бюджета области,» заменить словами «Государственными
программами области».

В части 7 статьи 9 Закона Иркутской области от 29 декабря 2007 года
№ 154-03 «О государственной поддержке культуры в Иркутской области»
(Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2008, № 38,
т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2010,
№ 18, т. 1, № 25, т. 1; 2012, №48; Областная, 2013, 1 ноября) слова «об
ластными государственными долгосрочными целевыми программами
(подпрограммами)» заменить словами «государственными программами
области».

Статья 5

В пункте 3 статьи 4 Закона Иркутской области от 11 июня 2008 года
№ 23-03 «Об отдельных вопросах охраны окружающей среды в Иркутской
области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2008,
№43, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области,
2009, № 13, т. 2; 2011, № 37; 2012, № 46, т. 2) слова «областных государ
ственных целевых (ведомственных) программ» заменить словами «госу
дарственных программ области и ведомственных целевых программ».

Статья 6

В статье 3 Закона Иркутской области от 18 июля 2008 года № 45-оз
«О музейном деле в Иркутской области» (Ведомости Законодательного со
брания Иркутской области, 2008, № 44, т. 2; Ведомости Законодательного
Собрания Иркутской области, 2009, № 13, т. 2) слова «областных государ
ственных целевых (ведомственных) программ» заменить словами «госу
дарственных программ области и ведомственных целевых программ».

Статья 7

Внести в Закон Иркутской области от 18 июля 2008 года № 46-оз
«О библиотечном деле в Иркутской области» (Ведомости Законодательного
собрания Иркутской области, 2008, № 44, т. 2; Ведомости Законодательно
го Собрания Иркутской области, 2009, № 13, т. 2; 2010, № 17, т. 1) следую
щие изменения:

1) в пункте 2 части 1 статьи 3 слова «областных государственных це
левых программ» заменить словами «государственных программ Иркут
ской области»;

2) пункт 6 части 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«6) утверждение государственных программ Иркутской области;».

Статья 4

В пункте 1 части 1 статьи 5 Закона Иркутской области от
23 июля 2008 года № 58-оз «Об охране труда в Иркутской области» (Ведо
мости Законодательного собрания Иркутской области, 2008, № 44, т. 1; Ве
домости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 13, т. 2;
2010, № 25, т. 1; Областная, 2014, 20 января) слова «федеральных целевых
программ» заменить словами «государственных программ Российской Фе
дерации».

Статья 9

В статье 4 Закона Иркутской области от 7 октября 2008 года № 68-оз
«О порядке и условиях социального обслуживания граждан государствен
ными учреждениями социального обслуживания Иркутской области» (Ве
домости Законодательного собрания Иркутской области, 2008, №45, т. 1;
Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 14,
т. 1; 2011, № 34, т. 2; 2012, № 42, т. 2, № 47, т. 1) слова «областными госу
дарственными» заменить словами «государственными программами Ир
кутской области».

Статья 10

В пунктах 5 - 8  статьи 8 Закона Иркутской области от 6 декабря
2010 года № 121-03 «Об Усть-Ордынском Бурятском округе как админи
стративно-территориальной единице Иркутской области с особым стату
сом» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2010,
№ 26; Областная, 2014, 20 января) слова «долгосрочные целевые програм
мы» заменить словами «государственные программы Иркутской области».

Статья 11

В части 2 статьи 7 Закона Иркутской области от 19 октября 2011 года
№ 91-03 «Об отдельных мерах по защите прав и законных интересов
граждан -  участников долевого строительства многоквартирных домов и
(или) иных объектов недвижимости, за исключением объектов производ
ственного назначения и нежилых помещений, на территории Иркутской
области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области,
2011, № 35, т. 1; 2013, № 56) слова «областными долгосрочными целевыми
программами» заменить словами «государственными программами Иркут
ской области».

Статья 8

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опуб
ликования.

Статья 12

Губернатор
Иркутской облас

г. Иркутск
« б » июня
№ 59-03

С.В. Ерощенко